ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии для проведения конкурса по выбору исполнителя
мероприятия «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг

населению в сельской местности оборудования, запасных частей к нему и
его ремонта в целях технического переоснащения субъектов, оказывающих

бытовые услуги» задачи 2 «Содействие повышению качества бытовых
услуг и их разнообразию» подпрограммы 1 «Доступность услуг»

Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда»
на 2021 -  2025 годы , созданной решением Пинского районного

исполнительного комитета от 26 апреля 2023 г. № 516 «О создании
комиссии и утверждения регламента ее работы»

04 июня 2024 г. г. Пинск

Председательствовал:
Заместитель председателя
комиссии Гринько Р.В.

Присутствовали:

члены комиссии: Тумилович Т.С.
Ботвинко С.А.
Крейдич С.В.

секретарь комиссии Лягуская Т.А.

Заседание начато: 10.00
Заседание окончено: 10.30

Место проведения конкурса -  г. Пинск, ул. Днепровской Флотилии, 21,
кабинет № 56.
Организатор конкурса -  Пинский районный исполнительный комитет.
Предмет конкурса - право на заключение договора на выполнение
мероприятия Г осударственной программы.

Заседание комиссии правомочно, так как на заседании присутствуют
5 членов комиссии из 7.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Вскрытие конверта с заявкой на участие в конкурсе по выбору
исполнителя мероприятия Г осударственной программы.

2. Определение победителя конкурса (исполнителя мероприятия
Государственной программы).

СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя комиссии Гринько Р.В. о том, что по

состоянию на 03 июня 2024 года (17 часов 00 минут) заявка на участие в
конкурсе на право заключения договора на выполнение мероприятия
«Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг населению в
сельской местности оборудования, запасных частей к нему и ег© ремонта в
целях технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые
услуги» задачи 2 «Содействие повышению качества бытовых услуг и их
разнообразию» подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной
программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025
годы, в Пинский районный исполнительный комитет подана одним
участником: коммунальным унитарным многоотраслевым
производственным предприятием жилищно-коммунального хозяйства
«Пинское районное ЖКХ» (далее -  КУМПП «Пинское районное ЖКХ»).

Конверт с заявкой на участие в конкурсе КУМПП «Пинское районное
ЖКХ» вскрыт перед всеми присутствующими членами комиссии.

Председателем комиссии объявлено о соответствии заявки КУМПП
«Пинское районное ЖКХ» требованиям, предъявляемым к участникам
конкурса. В результате выполнения мероприятия Г осударственной
программы «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг
населению в сельской местности оборудования, запасных частей к нему и
его ремонта в целях технического переоснащения субъектов, оказывающих
бытовые услуги», КУМПП «Пинское районное ЖКХ» обязуется:

- выполнить мероприятие в полном объеме;
- достичь выполнение следующих показателей: темп роста объемов

оказания платных услуг к предыдущему году в фактических ценах -
100,1 %, наличие чистой прибыли по итогам 2024 года - 2,0 тыс. руб.

РЕШИЛИ:
1. Заявку на участие в конкурсе считать открытой.
2. На основании пункта 30 Инструкции о порядке проведения

конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных
программ, утвержденной постановлением Министерства
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 18
марта 2021 г. № 16, признать конкурс несостоявшимся, так как заявка на
участие в конкурсе на право заключения договора на выполнение
мероприятия Государственной программы подана одним участником.

3. В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18
Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля
2016 г. № 289, признать победителем конкурса на право заключения
договора на выполнение мероприятия «Приобретение необходимых для
оказания бытовых услуг населению в сельской местности оборудования,

запасных частей к нему и его ремонта в целях технического переоснащения
субъектов, оказывающих бытовые услуги» задачи 2 «Содействие
повышению качества бытовых услуг и их разнообразию» подпрограммы 1
«Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021-2025 годы КУМПП «Пинское районное
ЖКХ». Директор предприятия Пучинский Виктор Николаевич,
юридический адрес предприятия: 225750, Брестская область, Пинский
район, д. Галево, ул. Юная, 8, УНП 200111780, ОКПО 03368918, р/с
№ BY04BAPB30124705200110000000, БИК BAPBBY2X в ЦБУ № 137 в
г. Пинске региональной дирекции по Брестской области ОАО
«Белагропромбанк».

4. В десятидневный срок со дня заседания конкурсной комиссии
Пинскому районному исполнительному комитету заключить договор с
КУМПП «Пинское районное ЖКХ» на выполнение мероприятия -
«Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг населению в
сельской местности оборудования, запасных частей к нему и его ремонта в
целях технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые
услуги» задачи 2 «Содействие повышению качества бытовых услуг и их
разнообразию» подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной
программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025
годы.

5. Данный протокол разместить на официальном сайте Пинского
районного исполнительного комитета до 6 июня 2024 года.

Голосовали: за - 5 членов комиссии, против - 0.

Заместитель председателя
комиссии

Члены комиссии

Секретарь комиссии

/